Municipio Huejucar

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO
(CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

EGRESOS
SUBEJERCICIO
CONCEPTO a G'::EES%"SP:::E;:IED A:::ﬂgz:g::z/ MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
1 2 3= (142) 4 5 6= (3-4)

SERVICIOS PERSONALES $10,525,278.00 | $ 1,186,063.20 | $11,711,341.20 | $11,711,341.20 | $11,711,341.20 | $ o
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $8,659,224.00 | $ 782,525.00 | $9,441,749.00 | $9,441,749.00 | $9,441,749.00 | $ -
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio $ 544,905.00 | $ 109,137.00 | $ 654,042.00 [ S 654,042.00 | $ 654,042.00 | $ -
Remuneraciones Adicionales Especiales $1,321,149.00 | $ 176,023.60 | $1,497,172.60 | $1,497,172.60 | $1,497,172.60 | $ -
Seguridad Social $ - $ - $ - s - $ - $ =
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas S - $ 118,377.60 | $ 118,377.60 | S 118,377.60 | $ 118,377.60 | $ -
Previsiones S - S - $ - S - S - S -
Pago de Estimulos a Servidores Publicos S - S - S - S - S - S -
MATERIALES Y SUMINISTROS $ 5,318,604.00 [ $ 238,303.43 | $ 5,556,907.43 | $ 5,556,907.43 [ $ 5,556,907.43 | $ -
Materiales de Administracién, Emisién de documentos y Articulos Oficiales [ $ 501,758.00 |- 1,720.68 | $ 500,037.32 | $ 500,037.32 | $ 500,037.32 -
Alimentos y Utencilios S 194,702.00 |- 29,144.38 | $ 165,557.62 | $ 165,557.62 | $ 165,557.62 -
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién S - - S - S - S - -
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién S 427,825.00 186,635.31 | $ 614,460.31 | S 614,460.31 | S 614,460.31 -
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio $ 356,545.00 74,052.63 [ $ 430,597.63 | $ 430,597.63 | $ 430,597.63 -
Combustibles, Lubricantes y Aditivos $ 3,365,000.00 |- 61,770.53 | $3,303,229.47 | $3,303,229.47 | $3,303,229.47 -
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos S 49,136.00 16,763.90 | $ 65,899.90 | S 65,899.90 [ S 65,899.90 -
Materiales y Suministros de Seguridad S - - S - S - S - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores S 423,638.00 53,487.18 | $ 477,125.18 | $ 477,125.18 | $ 477,125.18 -
SERVICIOS GENERALES $ 8,952,885.00 |- 658,247.89 | $ 8,294,637.11 | $ 8,294,637.11 [ $ 8,294,637.11 -
Servicios Basicos $5,322,623.00 |-$ 185,266.69 | $5,137,356.31 | $5,137,356.31 | $5,137,356.31 =
Servicios de Arrendamiento $ 218,700.00 |- 8,100.00 | $ 210,600.00 | $ 210,600.00 | $ 210,600.00 -
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios S - 32,637.02 [ $ 32,637.02 | $ 32,637.02 |$ 32,637.02 -
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales S 210,020.00 63,289.09 [ $ 273,309.09 | $ 273,309.09 | $ 273,309.09 -
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion S 335,802.00 220,430.23 | $ 556,232.23 | $ 556,232.23 | $ 556,232.23 -
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad $ 108,000.00 |- 28,838.00 [ $ 79,162.00 | S  79,162.00 [ $  79,162.00 -
Servicios de Traslado y Vidticos $  146,120.00 36,382.65 | $ 182,502.65 | S 182,502.65 [ $ 182,502.65 -
Servicios Oficiales $2,582,620.00 |-S 845,340.78 | $1,737,279.22 | $1,737,279.22 | $1,737,279.22 -
Otros Servicios Generales $ 29,000.00 56,558.59 | $ 85,558.59 | S 85,558.59 [ $  85,558.59 -

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$ 3,323,000.00

1,851,003.02

$ 5,174,003.02

$ 5,174,003.02

$ 5,174,003.02

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

S -

$ o

$ -

S -

Transferencias al Resto del Sector Publico

$ 2,040,000.00

145,978.00

$2,185,978.00

$2,185,978.00

$2,185,978.00

Subsidios y Subvenciones

S -

$ o

$ -

S -

Ayudas Sociales

$ 1,283,000.00

$2,988,025.02

$2,988,025.02

$2,988,025.02

Pensiones y Jubilaciones

1,705,025.02

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

155,000.00

268,138.80

423,138.80

423,138.80

423,138.80

Mobiliario y Equipo de Administracion

155,000.00

123,513.20

31,486.80

31,486.80

31,486.80

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

122,652.00

122,652.00

122,652.00

122,652.00

Equipo Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

269,000.00

269,000.00

269,000.00

269,000.00

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
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INVERSION PUBLICA

$ 5,279,320.00

$

3,605,962.12

$ 8,885,282.12

$ 8,885,282.12

$ 8,885,282.12

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

$5,279,320.00

$

3,605,962.12

$8,885,282.12

$8,885,282.12

$8,885,282.12

Obra Publica en Bienes de Dominio Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Consecién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios
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DEUDA PUBLICA

$ 1,695,913.00

68,139.63

$ 1,627,773.37

$ 1,627,773.37

$ 1,627,773.37

Amortizacién de la Deuda Publica

$1,025,640.00

1.08

$1,025,641.08

$1,025,641.08

$1,025,641.08

Intereses de la Deuda Publica

$ 602,132.29

$ 602,132.29

$ 602,132.29

Comisiones de la Deuda Publica

$ 670,273.00
S -

68,140.71

$ o

S -

Gastos de la Deuda Publica

S -

$ o

S -

Costo por Coberturas

S -

$ o

S -

Adeudos de Ejercicios Anteriores (ADEFAS)

S -
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$ o

S -

TOTAL] $ 35,250,000.00 [ $ 6,423,083.05 [ $41,673,083.05 | $41,673,083.05 | $41,673,083.05 |
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C. ARCELIA DIAZ MARQUEZ
SELLO

PRESIDENTA MUNICIPAL.

ASEJ2018-13-05-04-2019-1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L.C.P. LUCIA GUADALUPE NAVA MURO

ENCARGADA DE LA HACIENDA PUBLICA MUNICIPAL.




